
 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 63176/2023/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 60254/2023 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz 

 
 
 
V Brně dne 2. listopadu 2023 

E-mailem 

 
 

 
e-mail:  

 

 
Odpověď na žádost o informace 
 
Dne 18.10.2023 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu doručena žádost o poskytnutí informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 106/1999 Sb.“), zaevidována pod č. j. KHSJM 60254/2023/BM/PRAV (dále jen „Žádost“), kterou 
podatel formuluje následovně: 
 
(1) Žádám o informaci, zda OUPR informoval dodčené orgány (KHS JMK) o dosažení limitníních 
hodnot, či překročení limitních hodnot na této komunikaci po shcválení koncepce, dále informaci zda 
informoval o změně koncepce, či provedl (nařídil, požádal či poukázal) k odstranění nadlimitních vlivů 
(2) Žádám informace jakým způsobem KHS JMK jako dotčený orgán sleduje vlivy schválené 
koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví (hlučnost u komunikace D1 a II/602), zda-li překročení 
hygienických limitů na komunikaci II/602 při požadavku o vydání ČOP navrhla podmět ke změněn 
koncepce či posloupnosti realizace opatření , jakým způsobem navrhla nepředvídatelné významné 
zdroje a negativní vlivy odvrátit či zmírnit. 
(3) zda KHS sleduje i splnění nařízených opatření u komunikace II/602, které dokazují, že její 
nařízení nebylo doposud vykonáno a požadavek splnění vnitřních hygienických limitů nebyl dodržen, i 
když KHS Jmk rozhodla, že splnění vnitřních limitů musí být doloženo u všech pobytových místností 
nejpozději k 1.1.2013. 
(4) dle informací KHS JMK zrušila povinnost pro správce komunikace zajistit splnění hygienických 
limitů hlučnosti ve vnitřních prostorech domů, který měl být splněn nejpozději k 1.1.2013 u všech 
pobytových místností u komunikace 11/602. Žádám kopii daného rozhodnutí, kterým byla tato 
povinnost pro provozovatele komunikace 11/602 zrušena, neboť správce komunikace tvrdí, že tato 
povinnost již neplatí, že byla správním orgánem zrušena. Je však možno doložit, že do sosučasného 
data není hygienický limit ve vnitřních prostorech domu na adrese , 642 00 Brno dodržen. 
K informaci, kdy se majitelé dočkají výměny oken, správce komunikace odpověděl, že KHS tuto 
povinnost zrušila a tedy povinnost vyplývající se závazného nařízení není již platná. 
 
 
Podle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. je informací pro účely tohoto zákona jakýkoliv obsah nebo 
jeho část v jakékoliv podobě zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, tedy informace fakticky existující.  
 
Podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na 
názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 
 
 
KHS JmK k Žádosti sděluje: 
 
Ad (1) Informace není k dispozici. 
 



Pokračování č. j.: KHSJM 63176/2023/BM/PRAV 

 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

Ad (2) Rozhodnutí KHS JmK o časově omezeném povolení vydaná dle § 31 odst. 1 a 2 zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, mj. na základě předloženého návrhu realizace protihlukových opatření zajišťující 
předpoklad nepřekročení hygienických limitů hluku, byla poskytnuta příslušnému úřadu územního 
plánování, který je pořizovatelem územně analytických podkladů. Jiné informace nejsou k dispozici, 
příp. ve věci způsobu sledování vlivů schválené koncepce se jedná o vytváření nové informace. 
 
Ad (3) Požadované informace i další relevantní informace již byly podateli nebo subjektům s ním 
personálně propojeným poskytnuty, jiné aktuální informace nemá KHS JmK k dispozici. 
 
Ad (4) Požadované rozhodnutí KHS JmK není k dispozici, nebylo vydáno. 
 
 
 
 
 (podepsáno elektronicky) 
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Adresát –  
KHS JmK – spis 




